
 

 

Entsorgungskalender Alchenstorf 
 

2026 
 

 

 

 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember 

Kehrichtabfuhr 
jeden zweiten Mitt-

woch ab 07.00 Uhr 

14. 

28. 

11. 

25. 

11. 

25. 

08. 

22. 

06. 

20. 

03. 

17. 

01. 

15. 

29. 

12. 

26. 

09. 

23. 

07. 

21. 

04. 

18. 

02. 

16. 

30. 

             

Grüngutabfuhr 
jeden zweiten Mitt-

woch ab 07.00 Uhr 

07.* 

21. 

04. 

18. 

04. 

18. 

01. 

15. 

29. 

13. 

27. 

10. 

24. 

08. 

22. 

05. 

19. 

02. 

16. 

30. 

14. 

28. 

11. 

25. 

09. 

23. 

             

Kartonsammlung 
Container jeweils bei 

der Entsorgungsstelle 

09./10. 13./14. 13./14. 10./11. 08./09. 05./06. 03./04. 

24./25. 

21./22. 18./19. 16./17. 13./14. 11./12. 

             

Papiersammlung 
wird durch die Schule 

durchgeführt 

    22.     27.   

             

Alteisenabfuhr    25.      24.   
 

 

*inkl. gratis Weihnachtsbaumentsorgung für alle Haushaltungen! 
 

 

weitere Informationen 

siehe Rückseite ./. 


